
JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 16 17
4 Joumada Ethania 1437
13 mars 2016

MINISTERE DE L'AGRICULTURE, DU
DEVELOPPEMENT RURAL ET DE LA PECHE

Arrêté interministériel du 18 Rabie Ethani 1437
correspondant au 28 janvier 2016 portant
placement en position d'activité de certains corps
spécifiques de l'administration chargée de
l'agriculture auprès de l'administration chargée
de la jeunesse et des sports.

����

Le Premier ministre,

Le ministre de l'agriculture, du développement rural et
de la pêche,

Le ministre de la jeunesse et des sports,

Vu le décret présidentiel n° 15-125 du 25 Rajab 1436
correspondant au 14 mai 2015, modifié, portant
nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 08-286 du 17 Ramadhan 1429
correspondant au 17 septembre 2008 portant statut
particulier des fonctionnaires appartenant aux corps
spécifiques de l'administration chargée de l'agriculture ;

Vu le décret exécutif n° 14-193 du 5 Ramadhan 1435
correspondant au 3 juillet 2014 fixant les attributions du
directeur général de la fonction publique et de la réforme
administrative ;

Arrêtent :

Article 1er. � En application des dispositions de
l'article 2 du décret exécutif n° 08-286 du 17 Ramadhan
1429 correspondant au 17 septembre 2008, susvisé, il est
mis en position d'activité auprès de l'administration
chargée de la jeunesse et des sports, dans la limite des
effectifs prévus par le présent arrêté, les fonctionnaires
appartenant à l'un des corps suivants :

Art. 5. � Le présent arrêté sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire. 

Fait à Alger, le 18 Rabie Ethani 1437 correspondant au
28 janvier 2016.

EFFECTIFSCORPS

27

30

66

Ingénieurs en agronomie

Techniciens de l�agriculture

Adjoints techniques de l�agriculture

Art. 2. � La gestion de la carrière des fonctionnaires
appartenant aux corps cités à l'article 1er ci-dessus, est
assurée par les services du ministère de la jeunesse et des
sports, conformément aux dispositions statutaires fixées
par le décret exécutif n° 08-286 du 17 Ramadhan 1429
correspondant au 17 septembre 2008, susvisé. 

Art. 3. � Les fonctionnaires mis en position d'activité
bénéficient  du  droit  à  la  promotion  conformément  aux
dispositions  statutaires  fixées  par  le   décret   exécutif
n° 08-286 du 17 Ramadhan 1429 correspondant au 17
septembre 2008, susvisé. 

Art. 4. � Le grade occupé par le fonctionnaire ayant
bénéficié d'une promotion fait l'objet d'une translation sur
le nouveau grade. 

Le ministre de la jeunesse
et des sports

El Hadi OULD ALI

Le ministre de l�agriculture,
du développement rural

et de la pêche

Sid Ahmed FERROUKHI

Pour le Premier ministre
et par délégation

Le directeur général de la fonction publique
et de la réforme administrative

Belkacem BOUCHEMAL

����★����

Arrêté  du  14  Rabie Ethani 1437 correspondant au 24
janvier 2016 portant inscription de variétés
végétales dans les listes A et B du catalogue officiel
des espèces et variétés autorisées à la production et
à la commercialisation.

����

Le ministre de l'agriculture, du développement rural, et
de la pêche,

Vu le décret présidentiel n° 15-125 du 25 Rajab 1436
correspondant au 14 mai 2015, modifié, portant
nomination des membres du Gouvernement ; 

Vu le décret exécutif n° 90-12 du 1er janvier 1990,
modifié et complété, fixant les attributions du ministre de
l'agriculture ; 

Vu le décret exécutif n° 06-247 du 13 Joumada Ethania
1427 correspondant au 9 juillet 2006, modifié et complété,
fixant les caractéristiques techniques du catalogue officiel
des espèces et variétés des semences et plants, les
conditions de sa tenue et de sa publication ainsi que les
modalités et procédures d'inscription à ce catalogue ; 

Vu l'arrêté du 7 Rabie El Aouel 1432 correspondant au
10 février 2011 fixant les listes A et B des espèces et
variétés végétales autorisées à la production et à la
commercialisation ; 

Arrête : 

Article 1er. � En application des dispositions de
l'article 7 bis du décret exécutif n° 06-247 du 13 Joumada
Ethania 1427 correspondant au 9 juillet 2006, modifié et
complété, fixant les caractéristiques techniques du
catalogue officiel des espèces et variétés des semences et
plants, les conditions de sa tenue et de sa publication ainsi
que les modalités et procédures d'inscription à ce
catalogue, le présent arrêté a pour objet l'inscription des
variétés végétales dans les listes A et B du catalogue
officiel des espèces et variétés autorisées à la production
et à la commercialisation. 

Art. 2. � La liste A (variétés de pomme de terre et
variétés de céréales autogames) et la liste B (variétés et
porte-greffes des espèces arboricoles) citées à l'article 1er
ci-dessus, sont annexées au présent arrêté.



JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 1618
4 Joumada Ethania 1437
13 mars 2016

Art. 3. � Le présent arrêté sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 14 Rabie Ethani 1437 correspondant au
24 janvier 2016.

Sid Ahmed FERROUKHI.
��������

ANNEXE 1

Variétés de pomme de terre
Liste A 

Autres variétésVariétés oblongues
allongées

1. Belmonda 

2. Caruso 

3. Labella 

4. Mandeo 

5. Memphis 

6. Tiamo

1. Barcelona 

2. Kastelli 

3. Red lady 

4. Zina red 

5. El Mundo 

ANNEXE 2

Variétés de céréales autogames
Liste A 

Espèce : BLE TENDREEspèce : BLE DUR

1. Mawna

2. Sagitario

1. Ain Lehma

2. Grecal

3. Iride

4. Maestral

5. Mimmo

6.  Odisseo

7. Saragolla

ANNEXE 3

Variétés et porte-greffes des espèces arboricoles
Liste B 

Porte-greffe arboricoles 

AUTRESBOUTURESFRANCS DE SEMISMARCOTTESESPECE

1. Brokforest
2. Broksec

Cerisier

Variétés arboricoles

NECTARINES

PECHER

PECHES

1.   Dorabelle     
2.   Dorafine     
3.   Dorane     
4.   Giant Pearl     
5   Majestic Pearl     
6.   May pearl     
7.   Momée     
8.   Monasid     
9.   Monatun     
10. Moncha     
11. Monecar     
12. Monprime     
13. Monquet     
14. Monrené     
15. Montica     
16. Monval     
17. Prime pearl     
18. Rosalise     
19. Star Pearl 

1.   Bradyla 
2.   Braprin
3.   Bright princess
4.   Diamond princess
S   Ivory queen
6.   Ivory star
7.   Ivory sun
8.   Monafi     
9.   Monbello
10. Mongros
11. Monivo 
12. Monsolle
13. Montar
14. Snow lady
15. Princess Time

Abricotier

1.   Delicia
2.   Galafab
3.   UEB 32642

Cerisier Pommier

1.   Bhart
2.   Monabri
3.   Montier

1.  Big star
2.  Kordia
3.  Summit 


